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Lampiran 1. Data pendapatan perbulan Responden Perempuan Pesisir di Kecamatan 
Galesong Kabupaten Takalar. 

 

No Nama Umur Pekerjaan Pendidikan Pendapatan (Rp) 

 
1 

 
Suriana 

 
30 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SD 

 
199,150 

 
2 

 
Fira 

 
30 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMP 

 
199,150 

 
3 

 
Ayu 

 
31 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMP 

 
199,150 

 
4 

 
Karisma 

 
35 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SD 

 
199,150 

 
5 

 
Ute 

 
40 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMP 

 
199,150 

 
6 

 
Timang 

 
33 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SD 

 
199,150 

 
7 

 
Zahra 

 
30 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMP 

 
199,150 

 
8 

 
Fatimah 

 
35 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMP 

 
199,150 

 
9 

 
Kurni 

 
35 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMP 

 
199,150 

 
10 

 
Ida 

 
40 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMP 

 
199,150 

 
11 

 
Milda 

 
40 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SD 

 
199,150 

 
12 

 
Riska 

 
34 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMP 

 
199,150 

 
13 

 
Reski 

 
33 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SD 

 
199,150 

 
14 

 
Fatma 

 
32 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SD 

 
199,150 

 
15 

 
Uli 

 
33 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SD 

 
199,150 

 
16 

 
Nana 

 
35 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMA 

Rp 
199,150 

 
17 

 
Jannah 

 
36 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMA 

Rp 
199,150 

 
18 

 
Eda 

 
40 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMA 

Rp 
199,150 

 
19 

 
Erna 

 
40 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMA 

 
199,150 

 
20 

 
Yuyun 

 
33 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SD 

 
199,150 

 
21 

 
Irma 

 
34 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMA 

 
199,150 

 
22 

 
Kasmawati 

 
37 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SMA 

 
199,150 
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23 
 

Suhartini 
 

41 
Pengolah 

sampah plastik 
 

SMA 
 

199,150 

 

24 
 

Dg. Intan 
 

46 
Pengolah 

sampah plastik 
 

SD 
 

199,150 

 
25 

 
Hasna Sugi 

 
42 

Pengolah 
sampah plastik 

 
SD 

 
199,150 

 

26 
 

Dg.mantang 
 

45 
Pengolah 

sampah plastik 
 

SD 
 

199,150 

 

27 
Dg. 

Sungguh 
 

50 
Pengolah 

sampah plastik 
 

SD 
 

199,150 

 

28 
 

Eni Hastuti 
 

50 
Pengolah 

sampah plastik 
 

SD 
 

199,150 

 

29 
 

Kastina 
 

53 
Pengolah 

sampah plastik 
 

SD 
 

199,150 

 

30 
 

Rose 
 

60 
Pengolah 

sampah plastik 
 

SD 
 

199,150 
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Lampiran 2. Data umum Pendapatan kepala keluarga dan anak 
 

 
No 

Pekerjaan 
Kepala Keluarga 

Pendapatan Kepala 
Keluarga 

Jumlah 
tanggugan 

Pekerjaan 
anak 

Pendapatan 
anak 

1 Buruh Rp. 1.500.000 2   

2 Buruh Rp. 2.000.000 4   

3 Buruh Rp. 1.000.000 3   

4 Wiraswasta Rp. 2.000.000 2   

5 Petani Rp. 2.500.000 3   

6 Petani Rp. 2.500.000 3   

7 Petani Rp. 2.500.000 4   

8 Petani Rp. 2.500.000 2   

9 Petani Rp. 2.500.000 2   

10 Wiraswasta Rp. 1.500.000 2   

11 Buruh Rp. 1.000.000 2   

12 Petani Rp. 2.500.000 2   

13 Wiraswasta Rp. 2.000.000 5 usaha behel Rp. 400,000 

14 Buruh Rp. 1.000.000 5   

15 Wiraswasta Rp. 1.500.000 2   

16 Wiraswasta Rp. 2.000.000 6 online shop Rp. 450,000 

17 Wiraswasta Rp. 2.000.000 2   

18 Buruh Rp. 1.500.000 2   

19 Petani Rp. 2.500.000 2   

20 Wiraswasta Rp. 2.000.000 2   

21 Wiraswasta Rp. 2.000.000 2   

22 Wiraswasta Rp. 2.000.000 2   

23 Petani Rp. 2.500.000 2   

24 Pedagang Rp. 3.000.000 2   

25 Pedagang Rp. 3.000.000 2   

26 Wiraswasta Rp. 2.500.000 2   

27 Buruh Rp. 1.500.000 2   

28 Buruh Rp. 2.000.000 2   

29 Wiraswasta Rp. 2.500.000 2   

30 Wiraswasta Rp. 2.500.000 2   
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Lampiran 3. Data Pendapatan Perbulan Dan Pertahun Perempuan Pesisir Dalam 
Mengolah Sampah Plastik 

Pendapatan Perminggu Perempuan Pesisir Dalam Mengolah Sampah Plastik 
 

Minggu - I    

No Kilogram Harga perkilo Total 

1 70 Kg Rp 3,500 Rp 245,000 
2 100 Kg Rp 3,500 Rp 350,000 
3 87 Kg Rp 3,500 Rp 304,500 
4 79 kg Rp 3,500 Rp 276,500 
5 73 Kg Rp 3,500 Rp 255,500 
6 34 Kg Rp 3,500 Rp 119,000 
7 54 Kg Rp 3,500 Rp 189,000 

  Total Perminggu Rp 1,739,500 

  
Rata-Rata Perorang Rp. 57.983 

 
 
 

 
Minggu - II 

No Kilogram Harga perkilo Total 

1 15 Kg Rp 3,500 Rp 150,500 

2 66 Kg Rp 3,500 Rp 231,000 

3 72 Kg Rp 3,500 Rp 252,000 

4 58 Kg Rp 3,500 Rp 203,000 

5 67 Kg Rp 3,500 Rp 234,500 

6 53 Kg Rp 3,500 Rp 185,500 

7 61 Kg Rp 3,500 Rp 213,500 

  Total Perminggu Rp 1,470,000 

  
Rata-Rata Perorang Rp. 45.383 

 
 
 

 
Minggu - III 

No Kilogram Harga perkilo Total 

1 41 Kg Rp 3,500 Rp 143,500 
2 58 Kg Rp 3,500 Rp 203,000 
3 48 Kg Rp 3,500 Rp 168,000 
4 65 Kg Rp 3,500 Rp 227,500 
5 70 Kg Rp 3,500 Rp 245,000 
6 59 Kg Rp 3,500 Rp 206,500 
7 48 Kg Rp 3,500 Rp 168,000 

  Total Perminggu Rp 1,361,500 
  Rata-Rata Perorang  
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Rp. 49.000 
 

 
 

 
Minggu - IV 

No Kilogram Harga perkilo Total 

1 46 Kg Rp 3,500 Rp 161,000 
2 72 Kg Rp 3,500 Rp 252,000 
3 70 Kg Rp 3,500 Rp 245,000 
4 70 Kg Rp 3,500 Rp 245,000 
5 49 Kg Rp 3,500 Rp 171,500 
6 59 Kg Rp 3,500 Rp 206,500 
7 35 Kg Rp 3,500 Rp 122,500 

  Total Perminggu Rp 1,403,500 

  
Rata-Rata Perorang Rp. 46.783 
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Lampiran 5. Hasil perhitungan Skala likert perilaku 
 

 

 
N 

o 

 
 

PERTANYAAN 

TOTAL 
JUMLAH 

RESPONDEN 

 
PILIHAN 
ANGKA 
SKOR 
(Pn) 

 
 

T x Pn 

 

 
Total 
Skor 

Skor 
tertinggi X 

jumlah 
responden 

 

 
JUMLAH 

RESPONDEN 

 
 

Persentase 

 
% 

 
TS 

K 
S 

 
S 

S 
S 

 
(Y) 

TOTAL 
SKOR/ 
Y*100 

 
 
 
 

 
1 

Setiap ibu rumah 
tangga harus 
melakukan 
pemilahan 
sampah setiap 
harinya 

   
 
 
 

 
2 

 
 
 
 

 
28 

 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 

 
112 

 
 
 
 

 
118 

 
 
 
 

 
210 

 
 
 
 

 
30 

 
 
 
 

 
100 

 
 
 
 

 
56.19 

 
 
 
 
 

 
2 

Membakar 
sampah boleh 
dilakukan asal 
dengan api yang 
besar dan tidak 
menimbulkan 
banyak asap. 

   
 
 
 
 

 
5 

 
 
 
 
 

 
25 

 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 
 

 
15 

 
 
 
 
 

 
100 

 
 
 
 
 

 
115 

 
 
 
 
 

 
210 

 
 
 
 
 

 
30 

 
 
 
 
 

 
100 

 
 
 
 
 

 
54.76 

 
 
 
 
 

 
3 

Tempat 
penampungan 
sampah harus 
tertutup rapat 
agar tidak 
dihinggapi lalat 
dan kecoa 

    
 
 
 
 

 
30 

 
 
 
 
 

 
2 

  
 
 
 
 

 
120 

 
 
 
 
 

 
120 

 
 
 
 
 

 
210 

 
 
 
 
 

 
30 

 
 
 
 
 

 
100 

 
 
 
 
 

 
57.14 

 
4 

Botol/gelas plastik 
tidak boleh 

    
30 

 
1 

  
120 

 
120 

 
210 

 
30 

 
100 

 
57.14 
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 dibuang ditempat 
terbuka karena 
dapat menjadi 
tempat 
berkembang 
biaknya nyamuk 

            

 
 
 
 
 

 
5 

Setiap ibu rumah 
tangga harus 
menyediakan 
tempat sampah 
sendiri untuk 
memisahkan 
sampah plastik 

    
 
 
 
 

 
30 

   
 
 
 
 

 
120 

 
 
 
 
 

 
120 

 
 
 
 
 

 
210 

 
 
 
 
 

 
30 

 
 
 
 
 

 
100 

 
 
 
 
 

 
57.14 

 
 
 
 

 
6 

Membuang 
sampah ke 
sungai/laut 
karena dapat 
mencemari 
sungai/laut 

    
 
 
 

 
30 

   
 
 
 

 
120 

 
 
 
 

 
120 

 
 
 
 

 
210 

 
 
 
 

 
30 

 
 
 
 

 
100 

 
 
 
 

 
57.14 

 
 

 
7 

Sampah basah 
dan sampah 
kering perlu 
tempat tersendiri 

    
 

 
30 

   
 

 
120 

 
 

 
120 

 
 

 
210 

 
 

 
30 

 
 

 
100 

 
 

 
57.14 
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Lampiran 5. Hasil perhitungan Skala likert persepsi 
 

 
 
 
 
 

 
NO 

 
 
 
 
 

 
PERTANYAAN 

 
 

TOTAL JUMLAH 
RESPONDEN 

 
 

PILIHA 
N 
ANGKA 
SKOR 
(Pn) 

 
 
 
 
 

 
T x Pn 

 
 
 
 

Tota 
l 
Skor 

Skor 
tertinggi X 
jumlah 
responde 
n 

 
 
 
 

JUMLAH 
RESPONDE 
N 

  
 
 

% 

 
T 
S 

 
K 
S 

 
 

S 

 
S 
S 

 
 

(Y) 

 TOTAL 
SKOR/Y*10 

0 

 
1 

Sampah plastik 
harus diolah 

  1 
0 

 
20 

 
4 

3 
0 

4 
0 

 
70 

 
120 

 
30 

10 
0 

 
58.33 

 
 

2 

Sampah adalah 
sesuatu yang 
tidak dipakai 

  
 

30 

   
 

3 

 
6 
0 

 
 

0 

 
 

60 

 
 

120 

 
 

30 

 
10 
0 

 
 

50.00 

 
 

3 

Sampah plastik 
bernilai 
ekonomis 

   
 

7 

 
 

23 

 
 

2 

 
2 
1 

 
9 
2 

 
 

113 

 
 

120 

 
 

30 

 
10 
0 

 
 

94.17 

 
 
 
 

 
4 

Sampah adalah 
sesuatu yang 
berasal dari 
kegiatan 
manusia 
termasuk 
kotoran 

 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 

 
20 

   
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

1 
0 

 
 
 
 

4 
0 

 
 
 
 

 
50 

 
 
 
 

 
120 

 
 
 
 

 
30 

 
 
 
 

10 
0 

 
 
 
 

 
41.67 
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Lampiran 6. Dokumentasi 
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IDENTITAS RESPONDEN 

DAFTAR PERTANYAAN 

Lampiran 7. Kuisioner Penelitian 
 
 
 
 

KUISIONER PENELITIAN 
 

Terima kasih telah meluangkan waktu untuk mengisi 

kuisioner ini. Tujuan utama kami adalah untuk meneliti “Peran Perempuan Pesisir 

Dalam Mengolah Sampah Plastik Untuk Menunjang Ekonomi Rumah Tangga Dan 

Keberlanjutan Sumberdaya Perikanan Di Kecamatan Galesong Kabupaten Takalar”. 

 
Tanggal Survey : ……………… No. Kuisioner 

Nama Surveyor : ……………………………….. 

Nama Lengkap : 
 

Jenis Kelamin : Laki-laki / Perempuan 
 

Usia (tahun) : Tahun 

Pendidikan Terakhir : 

Status  Perkawinan  : 

Pekerjaan : 
 

Pekerjaan Selain Nelayan : 
 

Jumlah tanggungan : 
 

Alamat : 
 

Desa : 

 
Kecamatan : 

 

 

1. Sudah Berapa lama ibu menekuni mengelolah sampah plastik ? 

2. Apakah Aktivitas pengolahan sampah menjadi mata pencaharian utama ibu? 

3. Apa pekerjaan utama suami ibu ? 

4. Berapa total pengeluaran kebutuhan hidup dalam sebulan ? 
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5. Berapa total produk yang dihasilkan dalam sekali produksi ? 

6. Berapa harga produk yang ditetapkan ? 

7. Apa saja jenis sampah plastik yang diolah untuk menjadi sebuah produk ? 

8. Bagaimana proses dalam pengolah sampah plastik dari limbah menjadi sebuah produk 

? 

1. Persepsi perempuan pesisir dalam mengolah sampah plastik 

Petunjuk pengisian : pilih salah satu alternatif jawaban yang telah tersedia dengan 

memberi tanda silang (X). Pilihan : Setuju Tidak Setuju (STS), Tidak Setuju (TS), Setuju 

(S), Sangat Setuju (SS). 

1.1 Persepsi perempuan pesisir terhadap sampah plastik 
 

 
NO 

 
PERTANYAAN 

 

STS TS S SS 

1 Sampah plastik harus diolah     

 
2 

Sampah adalah sesuatu yang 
tidak dipakai 

    

3 Sampah plastik bernilai ekonomis     

 
 

4 

Sampah adalah sesuatu yang 
berasal dari kegiatan manusia 
termasuk kotoran 

    

 
2. Perilaku perempuan pesisir dalam pengolahan sampah plastik 

Petunujk pengisian : pilih salah satu alternatif jawaban yang telah tersedia dengan 

memberi tanda silang (X). Pilihan : Setuju Tidak Setuju (STS), Tidak Setuju (TS), Setuju 

(S), Sangat Setuju (SS). 

 
 
 

No 

 
 
 

PERTANYAAN 

 

 
STS 

 
TS 

 
S 

 
SS 

 
1 

Setiap ibu rumah tangga harus melakukan 
pemilahan sampah setiap harinya 

    

 
 

2 

Membakar sampah boleh dilakukan asal 
dengan api yang besar dan tidak 
menimbulkan banyak asap. 

    

 
 

3 

Tempat penampungan sampah harus 
tertutup rapat agar tidak dihinggapi lalat dan 
kecoa 

    

 
 

4 

Botol/gelas plastik tidak boleh dibuang 
ditempat terbuka karena dapat menjadi 
tempat berkembang biaknya nyamuk 
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5 

Setiap ibu rumah tangga harus 
menyediakan tempat sampah sendiri untuk 
memisahkan sampah plastik 

    

 
6 

Membuang sampah ke sungai/laut karena 
dapat mencemari sungai/laut 

    

 
7 

Sampah basah dan sampah kering perlu 
tempat tersendiri 

    

 


